paga pelo empreendedor ao final do processo. 

Foram juntados ao processo todos os comprovantes de pagamentos efetuados (fls. 14-15), tendo sido 

apurado, por meio da planilha final de custos (fls. 410-411), valor residual a ser pago pelo empreendedor, no 

montante de R$2.399,06 (dois mil, trezentos e noventa e nove reais e seis centavos). 

Aludido valor foi quitado devidamente quitado, conforme comprovante de pagamento juntado aos autos 

(fls.) 

Por fim, cumpre ressaltar, em observância ao art. 10, §3°, do Decreto Estadual n° 44.844/2008, que 

após consulta ao Sistema Integrado de Informação Ambiental (SIAM) e CAP (Controle de Autos de Infrações),